津卫会〔2018〕  号

关于开展“拥抱新时代，展示新作为”
天津市第二届卫生健康行业
摄影微视频大赛的补充通知

各区卫生健康委，委直属各单位，医学院校附属医院，中央驻津医院，企事业单位医院的工会组织、宣传机构：
　　为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，牢固树立以人民为中心的思想，巩固和发展“百日行动”成果，集中展示改善医疗服务质量、改善医务人员执业环境、保障人民身心健康取得的成效，充分展现职工群众勇于拼搏、敢于创新的精神风貌，突出反映职工群众日益增长的美好生活需要，进一步激发广大职工拥抱新时代、迈步新征程的昂扬斗志，为推进健康天津建设作出新贡献，市卫生健康委工会、市卫生健康委宣传处、市卫生健康宣传中心决定，在全市卫生健康行业举办“拥抱新时代，展示新作为”----天津市卫生健康行业第二届摄影微视频大赛。现就有关事宜补充通知如下：
    一、作品征集时间和种类
    1.时间：9月20日-11月10日
　  2.种类：反映卫生健康题材的摄影、微视频类作品。
    二、征集内容和范围
    1.征集内容
     （1）反映改善医疗服务质量百日行动的内容和成果；
     （2）反映第五届“好医生好护士”的典型事迹；
     （3）反映第五届“岗位练兵、技术比武”活动的内容；
     （4）反映医患真情的感人故事或工作中的感动瞬间；
     （5）反映卫生健康重点工作取得的具有广泛社会影响显著成效；
     （6）反映关注人民健康、推进健康天津建设等相关题材的内容。
    2.征集范围
    天津市卫生和计划生育行业。
    三、作品要求
    1.摄影类作品
　　（1）凡在2017年至2018年期间创作的有关摄影作品均可参加评选。
    （2）图片色彩风格不限，单色或者彩色均可参加评选。
　　（3）图片格式为jpeg,长边尺寸不低于1500像素，图片大小不低于1.5M。
　　（4）报送的作品须附带文字说明一份，内容包括作者姓名、报送单位、作品名称以及图片说明，无附件者将取消参评资格。（文字说明请参考附件1）
　　（5）报送的作品既可为单张照片也可为组照，上传组照者请标明照片顺序，并在图片说明中突出表达。
　　（6）摄影作品可以进行剪裁和简单调整，但不得进行组合、拼接、特效等加工，否则取消资格。
　　（7）以各单位宣传机构为初审单位，严格按照评选要求仔细筛选。
    2.微视频类作品
　　（1）报送作品内容紧紧围绕改善医疗服务质量百日行动的内容，突出好医生好护士的典型事迹。宣传医改成果，展示救死扶伤的职业精神，反映练兵比武精彩瞬间，展示医护人员精神风貌；展示计划生育工作成就，宣传科教科普知识。
　　（2）报送微视频作品时长不得超过五分钟。
　　（3）保证图像声音清晰稳定，不得夹带商业广告等其他的无关内容。
　　（4）作品报送数量不限，但同一主创人员的同类作品限报2个。
　　（5）报送的作品名称统一约定为作品名+长度，如“平安医院+4′10″”。
　　3.报送方式
　　（1）摄影作品，用手机打开微信，扫“天津健康”微信平台二维码关注后，点底部“摄影大赛”按钮进入“天津市卫生健康系统摄影大赛”首页，提交作品及相关资料，请勿发邮件。
　 （2）微视频作品，上传至腾讯视频，获得视频播放链接后，扫“天津健康”微信平台二维码关注后，点底部“摄影大赛”按钮进入“天津市卫生健康系统摄影大赛”首页，提交作品及相关资料，请勿发邮件。
    四、评审方式
　　（1）本次大赛采取“专家评审+大众好评”机制，专家评审占比70%，大众好评占比30%。成为支持媒体的单位及作品获得加分，具体细则请关注天津健康微信公众号推文。
　　（2）请所有参赛选手关注微信公众号 “天津健康”，投稿成功后，扫码加入天津第二届摄影大赛交流群。11月20日后，将在官微开启大众好评通道，请随时关注大赛动态。
　　（3）大众好评前，市卫生健康宣传中心将在官微及微博刊登大众好评的细则，届时将征集支持媒体，请各单位做好大众好评宣传工作。
    五、奖项设置
    摄影类设一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖，微视频作品设优秀奖。根据作品情况，再另设单项奖若干名（奖项名额视作品情况而定）。
    六、获奖作品宣传展示
    所有参赛作品无须经过参赛单位和参赛人授权，均可由主办方通过以下方式进行宣传展示。
    1.委官方网页展示
    在市卫生健康委官网设置专题页面展示优秀作品，可由网络首页点击进入专题页面，网友可为优秀作品好评。
    2.新媒体推送与互动活动
    在市卫生健康委官方微博、微信全面开展评选推送活动。
    3.卫生健康行业纸媒展示
    在《健康周报》、《健康文摘》、《人口与家庭》等设专题、专版宣传活动情况。
　　联系单位：市卫生健康宣传中心（和平区营口道20号）
　　联系电话：23393807

附件:1. 天津健康微信公众号二维码
     2.天津第二届摄影大赛交流群
　　                           2018年10月25日

附件1

天津健康微信公众号二维码

[image: C:\Users\tiger\AppData\Local\Temp\WeChat Files\448176629694132730.jpg]

注：请于2018年11月10日前，用手机打开微信，扫上图“天津健康”微信平台二维码关注后，点底部“摄影大赛”按钮进入“天津市卫生健康系统摄影大赛”首页，提交作品。

附件2

天津第二届摄影大赛交流群

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\tiger\AppData\Local\Temp\WeChat Files\375879308679112171.jpg]

注：请用手机扫码加入“天津第二届摄影大赛交流群”进行摄影微视频创作交流。
image1.jpeg

image2.jpeg
BRRIKE

BIF® =23